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 از حذف عوارض صادراتی مرغ
 تا علت گرانی برخی صیفی جات

در هفتــه جاری خبرهای مهمی در بخش کشــاورزی 
منتشر شد که از مهم ترین آنها می توان به حذف عوارض 
صادراتی مرغ اشــاره کرد.به گزارش ایسنا، هفته جاری 
در بخش کشــاورزی با خبر »سرانه مصرف تخم مرغ به 
۱۵ کیلو رســید« آغاز شد. رئیس هیات مدیره اتحادیه 
مرغ تخم گذار تهران با اشاره به اینکه سرانه مصرف تخم 
مرغ در کشــور به ۱۵ کیلو رسیده است،اظهار کرد که 
قیمت تمام شــده هر کیلو تخم مرغ برای مرغداران ۴۳ 
هزار تومان بوده و این در حالی اســت که تخم مرغ در 
بازار با قیمت های پایین تر خرید و فروش می شود.»ثبات 
در بازار میوه و صیفی« از دیگر خبرهای منتشر شده در 
این بخش بود. مشــاهدات میدانی حاکی از آن بود که 
بازار میوه و سبزی نسبت به هفته گذشته ثابت بوده ولی 
همچنان قیمت برخی اقلام برای مصرف کنندگان بالا 
است.» نهاده هست ولی نقدینگی نیست« نیز در هفته 
جاری منتشر شــد. رئیس هیات مدیره انجمن صنفی 
گاوداران ضمن اشاره به اینکه تاکنون دام سنگینی صادر 
نشده،گفت که مشکلی در تامین نهاده دامی نداریم.در 
حقیقت نهاده وجود دارد ولی نقدینگی نیســت.»برای 
تشکیل یک ســانت خاک ۷۰۰سال زمان نیاز است« از 
دیگر خبرهای منتشر شده در این بخش بود. وزیر جهاد 
کشاورزی در روز جهانی خاک با اشاره به اهمیت حفظ 
خاک اعلام کرد که طرح های زیادی از جمله کاشت یک 
میلیارد نهال برای حفاظت از خاک در دستور کار داریم.

خبر »اســتفاده از سموم دوستدار محیط زیست را باید 
در دســتور کار قرار دهیم« نیــز در این هفته در بخش 
کشاورزی منتشر شــد. معاون وزیر جهاد کشاورزی با 
اشاره به اینکه حفظ جنگل در حقیقت حفاظت از خاک 
است گفت که باید برای حفاظت از منابع خاکی کشور از 
سموم دوستدار محیط زیست استفاده شود.»اختصاص 
ردیف بودجه مســتقل برای حفاظت از خاک در ســال 
آینده« نیز در هفته جاری منتشر شد. معاون آب و خاک 
وزارت جهاد کشاورزی ضمن اشاره به این که امیدواریم 
با کمک همه دستگاه های مرتبط، حکمرانی یکپارچه ای 
در مدیریت خاک داشته باشیم اعلام کرد که سال آینده 
در بودجه، ردیف مســتقلی برای حفاظــت از خاک در 
نظر گرفته خواهد شد.یکی  دیگر از خبرهای این هفته 
خبری با تیتر »اراضی کشاورزی به شهری تبدیل نشود« 
بود. رییس انجمن علــوم خاک ایران اعلام کرد که باید 
از اراضی کشــاورزی محافظت کرد و نباید این اراضی به 
توسعه مسکن اختصاص یابد.از جمله خبرهای مهم که در 
هفته جاری در بخش کشاورزی منتشر شد علت افزایش 
قیمت برخی محصولات کشــاورزی بود. رئیس اتحادیه 
فروشــندگان میوه و ســبزی تهران می گوید در فصل 
سرد قیمت محصولات کشاورزی کمی بیشتر می شود 
زیرا هزینه ها افزایش می یابد و محصولات دیرتر به عمل 
می آید.آخرین خبر در بخش کشاورزی در هفته جاری 
»عوارض صادراتی مرغ صفر شــد« بود. معاون توســعه 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی گفت که به دلیل استمرار 
و سیاســت گذاری منظم در حوزه تولید گوشت مرغ و 
همچنین در راســتای حمایت از بخش تولید، صادرات 
برای گوشت مرغ به طور جد پی گیری و امکان صادرات 

با حذف عوارض صادراتی فراهم شده است.

آیا طلای جهانی آماده پرواز است؟
پس از رالی عظیم ماه نوامبر، در نهایت شاهد خریدهای 
بعدی در بازار طلا هستیم زیرا قیمت ها هفته را با بالاترین 
سطح چهار ماهه بالای ۱۸۰۰ دلار در هر اونس به پایان 
می رساند.به گزارش ایسنا، فشار کوتاه ماه نوامبر و به دنبال 
آن افزایش قیمت در دسامبر، قیمت طلا را با کاهش یک 
درصدی به منطقه تقریباً خنثی در سال سوق داده است. 
سال ۲۰۲۲ برای بســیاری از سرمایه گذاران طلا، سال 
ناامیدکننده ای بوده است. علیرغم افزایش فوق العاده تورم، 
طلا شاهد تقاضای ســرمایه گذاری ضعیفی بوده است. 
ســودمندی طلا به عنوان یک محافظ تورم نتوانست بر 
باد مخالف دلار قــوی آمریکا غلبه کند زیرا فدرال رزرو 
مجبور شد نرخ بهره را با سریع ترین سرعت در بیش از ۴۰ 
سال گذشته افزایش دهد.خوان کارلوس آرتیگاس، رئیس 
تحقیقات جهانی در شــورای جهانی طلا گفت با وجود 
افزایش قیمت طلا، این فلــز گران بها وظیفه خود را به 
عنوان یک تنوع در سبد سرمایه گذاری انجام داده است. 
وی در مصاحبه با کیتکو نیوز گفت: سرمایه گذارانی که در 
سال ۲۰۲۲ طلا را در سبد خود داشتند بازده بهتر، زیان 
کم تر و نوسانات کمتری را مشاهده می کردند و ما انتظار 
داریم که این وضعیت در ســال ۲۰۲۳ ادامه یابد.شورای 
جهانی طلا در پیش بینی خود روز پنجشنبه اعلام کرد 
که انتظار دارد در ســال ۲۰۲۳ قیمت نسبتاً ثابتی را در 
مواجهه با عدم اطمینان اقتصادی قابل توجه مشاهده کند. 
اگرچه احساســات در فضای فلز گران بها در حال تغییر 

است اما هنوز آخرین مانع برای عبور وجود دارد.

خبر

اعلام آمادگی گل گهر برای 
سرمایه گذاری در معادن زیرزمینی

 دکتر فاطمی امین وزیــر صنعت، معدن و تجارت 
دیروز در جریان ســفر یکروزه بــه کرمان، در جمع 
فعالان اقتصادی استان کرمان حضور یافت.مدیرعامل 
شــرکت گل گهر در نشســت هم اندیشــی فعالان 
اقتصادی اســتان کرمان با حضور وزیر صمت ضمن 
تقدیر از دکتر فاطمی امین به خاطر حسن نیت بسیار 
خوبی که به استان کرمان دارند، گفت:  برای بهبود 
وضعیت تامین سنگ آهن کشور، گل گهر آمادگی 
دارد در صورت واگذاری معدن زیرزمینی، برای اولین 
بار تکنولوژی استخراج سنگ آهن به روش زیرزمینی 
را وارد کشــور کرده و به خوبی این مهم را آغاز کند.

مهندس ایمان عتیقی افزود: با تکلیف و تاکید وزارت 
صمت و دولت برای شــرکت های بزرگ، و در رابطه 
با طرح های توسعه خوبی که شروع شده و مشکلات 
نقدینگی که وجود دارد، درخواســت داریم دو سال 
تنفس با رعایت جوانب مباحث حقوق دولتی و حق 

انتفاع و… را در نظر بگیرید.

 تقدیر مدیرکل میراث فرهنگی
 استان بوشهر از بانک آینده

 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اســتان بوشهر از همراهی و مســاعدت بانک آینده 
در جــذب اعتبــار و پرداخــت تســهیلات در این 
حوزه، قدردانی کرد.اســماعیل سجادی منش، طی 
تقدیرنامه هایی به رئیس و رئیس گروه اعتباری شعبه 
»بوشهر- خیابان امام خمینی«،- به عنوان نمایندگان 
بانک آینده- »استفاده از ظرفیت های مردمی را یکی 
از محورهای توســعه کشور« دانست که نظام بانکی 
می تواند به عنوان اصلی ترین محور این مسیر«، ایفای 
نقش کند.وی هم چنیــن در ادامه از بانک آینده به  
جهت تعامــل و همکاری با ســرمایه گذاران بخش 
خصوصی در راســتای هموار نمودن مســیر رشد و 

شکوفایی حوزه های گردشگری، قدردانی کرد.

تجلیل از بانک ایران زمین در مراسم 
بزرگداشت تاسیس انجمن کلیوی زنجان 
 مراسم آیین بزرگداشت سی و هشتمین سال تاسیس 
انجمن کلیوی زنجان با حضور مدیران استانی بانک 
ایران زمین، چهــره های مانــدگار، مقامات دولتی، 
اساتید دانشگاهی، پزشــکان و خیرین استان برگزار 
شــد. به گزارش روابط عمومی؛ بانک ایران زمین در 
راستای انجام مسئولیت اجتماعی اقدام به مشارکت 
در برگزاری سی و هشــتمین سال تاسیس انجمن 
کلیوی زنجان نمود.در این مراسم نام بانک ایران زمین 
به عنوان بانک پیشرو و حامی انجمن کلیوی زنجان 
توسط طهماسبی مدیرعامل انجمن معرفی شد و با 
اهداء لوح از مدیران این بانک تقدیر شد.خاطر نشان 
می دارد انجمن خیریه کلیوی زنجان یکی از قدیمی 
ترین و فعالترین موسسات خیریه این استان است و 
طــی ماه های اخیر با همکاری بانــک ایران زمین از 
سرویس ها و خدمات بانکی این بانک استفاده می کند.

 افزایش نمایندگی های خدمات
 پس از فروش ایران خودرو دیزل

 هم زمــان با افزایش تولیــد در ایران خــودرو دیزل، 
نمایندگی های خدمات پس از فروش این شرکت از ۶۰ 
به ۸۰ باب افزایش می یابد.-پیمان سنندجی مدیرعامل 
شرکت گواه با اعلام این خبر گفت: با توجه به افزایش 
تولید ایران خودرو دیزل زیرساخت های لازم برای توسعه 
شبکه نمایندگی ها، تامین قطعات یدکی و توسعه بازار 
خدمات پس از فروش صورت گرفته است.وی با تاکید بر 
این که در کنار افزایش نمایندگی، به دنبال افزایش سهم 
بازار قطعات یدکــی و ارایه قطعات اصل و مطمئن به 
مشتریان هستیم ادامه داد: شرایط خرید قطعات یدکی 
اصل را برای راننــدگان محصولات ایران خودرو دیزل 
با افزایش دسترســی به نمایندگی ها فراهم خواهیم 
کرد.سنندجی با اشاره به تسهیل شرایط صدور مجوز 
تاسیس نمایندگی گواه، اظهار کرد: با حذف بروکراسی 
اداری، در کوتاه ترین زمان ممکن مجوز نمایندگی صادر 
و خدمات و امکاناتی مانند آموزش نیروی انسانی، ابزار و 
تجهیزات در اختیار واجدان شرایط قرار خواهد گرفت.

وی  با تاکید بر این که شــرکت گــواه مصمم به ارایه 
خدمات مطلوب در سراسر کشور است، افزود: براساس 
محورهای ۱۲ گانه شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد 
ایــران و با توجه به سیاســت های کلان ایران خودرو، 
تمرکز گواه بر احداث نمایندگی های مدرن و مجهز در 
شهرهای بزرگ، مراکز استان ها، پایانه های صادراتی و 
مناطــق آزاد خواهد بود که می توان به برنامه های راه 

اندازی نمایندگی در ایرانشهر و کردستان اشاره کرد.

خبر

همدلی| تکلیف حســاب وکتاب های دولت 
هنوز مشخص نشــده، اما بازارهای پایتخت 
یکــی پس از دیگری به این موضوع واکنش 
نشان می دهند. فصل بودجه بندی رسیده و 
بازارهای مالی دوباره تحت تاثیر این موضوع 
به هم ریخته اســت. هفته گذشته تاثیر باز 
بودن پرونده بودجه روی میز ســکان داران 
اقتصــادی، زلزله  ای به بازار ارز وارد کرد که 
اخبار آن همچنــان در صدر مهم ترین های 
اقتصادی است. سه شنبه بود که دلار تهران 
در ۳۶ هزار و ۵۰۰ – ۶۰۰ و ســلیمانیه هم 
در ۳۶ هــزار و ۱۰۰ تومان باز شــدند. در 
بسته شدن بازار سه شــنبه، بعد از مدت ها 
دلار ســلیمانیه از تهران سبقت گرفت. در 
یک هفته گذشــته دلار سلیمانیه بر خلاف 
رویه های قبلی پایین تر از دلار تهران کشف 
قیمت می شــد، اما روز سه شنبه وضعیت به 
شرایط قبل برگشت و سلیمانیه بالای تهران 
قرار گرفت. معامله گران اعتقاد داشتند چون 
بازار تهران انتظامی شده نوسان کاهش پیدا 
کرده و حالت طبیعی به بازار برگشته است. 
حــالا در پی خبرهایی مبنی بر باز شــدن 
پرونده بودجه ســال آینــده، اخباری مبنی 
بر رســیدن دلار به ۴۰ هزار تومان و حتی 
قیمت های بالاتر به گوش می رســد. چیزی 
کــه از صحبت های کارشناســان برمی آید 
تورمی اســت که بودجه ســال آینده نیز بر 
اقتصاد کشــور وارد خواهد کــرد. از طرفی 
ابهامات برجامی و از ســوی دیگر تاخیر در 
نهایی کردن صورت های مالی دولت، صدای 
هشدارهای کارشناسان درباره تبعات تورمی 

بودجه بر معیشت به گوش می رسد. 
 عضو اتــاق بازرگانــی و فعــال اقتصادی 
دراین باره گفت:» بی برنامگی و عدم تصویب 
لایحه بودجه قبل از شروع سال جدید باعث 
ایجاد اخلال در تمامــی برنامه ریزی های 
بازرگانان می شــود، ضمــن اینکه مباحثی 
چــون تورم، حقوق و دســتمزدها، بیمه ها 
و مالیــات را نیز تحت الشــعاع قرار می دهد 
لذا عمــلا چشــم انداز مبهمی بــرای کل 
صنعت گران، تجار و بازرگانان ایجاد می شود. 
بدیهی اســت داشــتن برنامه یک ساله به 
عنوان یــک برنامه کوتاه مدت بــرای ما از 
درجه اهمیت بیشتری برخوردار است چون 
سیســتم مدیریت اقتصاد ایــران روزمرگی 
اســت«. در همین زمینه یکی از نمایندگان 
مجلس اخیرا خبر داده که به دلیل بررسی 
لایحه برنامه هفتم توســعه در سال جاری 
مجلس شورای اسلامی فرصتی برای بررسی 

لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ ندارد. 
عدم بررســی لایحــه بودجه ســال آینده 
در زمــان مقرر خــود در وضعیتی صورت 
می گیرد که کشــور با بحران های مختلفی 
دســت و پنجه نــرم می کنــد، بحران های 
پایداری مثل تورم که نان را از سفره مردم 
برچیــده و فشــارهای متعــددی در تمام 
حوزه ها بر ســبد هزینه های خانوار وتامین 
نیازهــای مختلف زندگــی آن ها وارد کرده 

است. این مساله منجر به مطرح شدن این 
پرسش می شود که آیا نمایندگان مجلس و 
دولتمردان نســبت به بار سنگین مشکلات 
اقتصــادی و آتش زیر خاکســتری که در 
حوزه تورم کشور را تهدید می کند مطلع و 
متوجه وخامت اوضاع نیستند که بسیاری از 
اقتصادی، تجاری، عمرانی و حقوق  مسائل 
و دســتمزد کارگران و کارمنــدان را که از 
دغدغه های مهم به شمار می رود را معطل و 

به سال آینده موکول کرده اند؟ 
کامــران ندری، دیگر کارشــناس اقتصادی 
نیز در این زمینه به یکی از رســانه ها گفت: 
»عدم بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۲ در زمان 
مقرر خود یعنی سه چهار ماه قبل از شروع 
ســال ۱۴۰۲ به این معناست و این پیام را 
به مردم می دهد که مســئولین کشور حتی 
وظایفی که قانون تعیین کرده را ســر وقت 
و بــه موقع نمی توانند انجــام دهند، ضمن 
این که به معنای واقعی در ایران پاسخگویی 
وجود ندارد. در تمام دنیا دســتگاهی که در 
زمــان مقرر و قانونی قادر بــه انجام وظیفه 
خود نیســت باید توضیحاتی مستدل ارائه 
دهد و روشن کند که چه دلیلی باعث تاخیر 
در انجام وظایفش شده است و نتوانسته در 

انجام وظیفه موفق باشد؟«.
 این اســتاد اقتصاد توضیح داد: »متاسفانه 
در ایران هیچ دســتگاه و نهادی پاسخگوی 
اشتباهات، قصور و کم کاری و بی کاری خود 
نیســت و چون پاس خگویی وجــود ندارد، 
بی نظمــی بر ارکان مدیریت کشــور حاکم 
است. نباید انتظار داشته باشیم جامعه از این 
وضعیت بی نظمِ حاکم، مشــوش نشود چرا 
که خود مدیران بــه جامعه پیام های خوبی 
منتقــل نمی کنند که جامعــه در وضعیت 
بحرانی قرار نگیــرد«. انتقادها به تاخیر در 
جمع بندی بودجه به این جا ختم نمی شود، 
یک کارشــناس اقتصادی گفــت: »به نظر 

می رسد این بودجه هم به مانند بودجه های 
چند سال اخیر باشد و پیش بینی نمی کنم 
که بتوانند بودجه متوازن ارائه دهند. لااقل 
تا زمانی که تحریم نفتی هســتیم، این کار 

شدنی نیست«.
 احمــد حاتمی یــزدی در گفت وگــو بــا 
خبرآنلایــن  دربــاره بودجه ســال ۱۴۰۲ 
تصریح کرد: »در عمل با تورم، مردم فقیر را 
فقیرتر می کنند و ثروتمندان را ثروتمندتر. 
تــورم یک نوع مالیات از فقــرا به نفع اغنیا 
اســت و این شــکاف طبقاتی را بسیار بدتر 
می کند از آنچه الان هستیم«. حاتمی یزدی 
ادامه داد: »تورم همیشه خبر بدی برای فقرا 
و کارمندان و کارگران است و برعکس، خبر 
خوبی برای سرمایه داران است، چون ارزش 

سرمایه هایشان بالا می رود«. 
وی عنوان کــرد: »نتیجه این تــورم را در 
مصرف کالاهای اساسی می بینید که مردم 
امروز خیلی گوشــت کمتر از سال های قبل 
مصرف می کنند. یک زمانی مصرف گوشت 
قرمز حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
بود که الان به ۸۰۰ هزار تن رســیده است. 
ایــن یعنی کاهــش ۳۰ درصــدی مصرف 
گوشــت. مردم طبقات متوســط به پایین 

امکان خرید خود را از دست داده اند«. 
این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: »همه 
این ها نتیجه تورم و افزایش نقدینگی است 
که در پی بودجه نامتوازن دولت و کســری 

بودجه ایجاد شده است«. 
اگر  حاتمی یــزدی عنــوان کــرد: »دولت 
می خواهــد منطقــی رفتــار کنــد، نباید 
هزینه هایش را بــالا ببرد. هزینه های دولت 
بایــد در حــد درآمدش کاهــش یابد. یک 
شعری از ســعدی هســت که می گوید بر 
احوال آن مرد باید گریست، که دخلش بود 
نوزده، خرج بیست. این عین داستان اقتصاد 

ایران ما است«.

 آن طور که بسیاری از کارشناسان اقتصادی 
بر آن اتفاق نظر دارند، دولت و مجلس باید 
بدانند شرایط اقتصادی کشور عادی نیست 
که بگوییــم برای یک بــار چنین قصوری 
مشــکل چندانی ایجاد می کنــد که آن را 
تحمل کنیم، بلکه کشور در شرایطی است 
که با مشکلات اقتصادی متعدد احاطه شده 
است و بی برنامگی دولت و مجلس وضعیت 
را بدتر می کند. متاســفانه بــد اداره کردن 
اقتصاد ایران به یک شیوه مدیریتی تبدیل 
شــده و ظاهرا اراده ای بــرای تغییر وجود 
ندارد. اگر شــاهد چالش هایــی در تصویب 
بودجــه درکشــورهای دیگر مثــل آمریکا 
هستیم به دلیل بروز اختلافات سیاسی بین 
دو حزب جمهوری خواه و دموکرات هاست 
اما در ایران که مجلس، دولت و ســایر قوا 
با هم یک دست هستند و کم ترین اختلاف 
نظر سیاســی ندارند، بروز چنین مســائلی 

نشان دهنده بی برنامگی محض است. 
گفتنی اســت که روند نزولی کاهش ارزش 
پــول ملــی، افزایش نرخ ارز و رشــد تورم 
باعث شــده مردم تمایلی بــه حفظ ریالی 
سرمایه هایشــان نداشته باشــند و درصدد 
تبدیل دارایی هایشــان به طلا، سکه، ارز و 
کالاهایی با نقدشــوندگی بالا باشــند. این 
روند در روزهای گذشته تمام  قطعات سکه 
را وارد کانال جدید قیمتی کرد. همه این ها 
در حالی است که تاثیر تاخیر در رسیدگی 
به دخل و خرج دولت نیز مزید بر علت شده 
و بازارهای مالی حســابی به هم ریخته اند. 
فعالان بــازار طلا اعتقــاد دارند که بخش 
اعظم این افزایش  قیمت ها حباب اســت و 
به دلیل تقاضایی اســت کــه در بازار ایجاد 
شده است. هر چه هســت به نظر می رسد 
برای کاهش فشــار بر دلار و سکه باید هر 
چــه زودتر موانع تصویب بودجه در مجلس 

از میان برداشته شود. 

تاثیر تاخیر در بررسی لایحه بودجه 1402، صدای کارشناسان اقتصادی را درآورد  

بودجه ای برای تشدید تورم 

قیمــت نفت در معاملات پرنوســان روز جمعه، تحت تاثیر 
نگرانی های روبه رشد نسبت به رکود اقتصادی، کاهش یافت 
و شــاخص های بازار، بزرگ ترین کاهــش هفتگی چند ماه 
اخیر را ثبت کردند.به گزارش ایســنا، بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۴ ســنت کاهش، در ۷۱ دلار 
و دو سنت در هر بشکه بسته شد که رکورد پایین جدیدی 
در ســال ۲۰۲۲ بود. بهای معاملات نفت برنت با پنج سنت 

کاهش، در ۷۶ دلار و ۱۰ سنت در هر بشکه بسته شد.
بــاب یاوگر، تحلیلگر شــرکت میزوهو در این باره نوشــت: 
نگرانی ها نســبت به اقتصاد، بر هر گونه نگرانی نســبت به 
عرضه، مقدم اســت.پس از این که ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور روســیه اعلام کرد مسکو ممکن است در واکنش به 
اعمال ســقف قیمت برای صادرات نفــت خود، تولیدش را 
کاهش دهد، قیمت های نفــت ابتدای معاملات روز جمعه، 
تا حــدودی حمایت یافته و بیش از یک درصد صعود کرده 
بودند. با این حال، رشد بالاتر از حد انتظار قیمت تولیدکننده 
آمریکا در نوامبر و خبر ازســرگیری جزئی فعالیت خط لوله 

کی استون، باعث معکوس شدن رشد قیمت شد و شاخص ها 
را بیش از یک دلار کاهش داد. خط لوله کی اســتون پس از 

نشت ۱۴ هزار بشکه نفت در کانزاس، بسته شده بود.
طبــق گــزارش وزارت کار آمریــکا، شــاخص قیمت های 
تولیدکننده آمریکا در پــس جهش هزینه های خدمات، در 

نوامبر اندکی بیش از حد انتظار، افزایش یافت.
به گفته یاوگر، این افزایش ممکن اســت باعث شــود بانک 
مرکزی آمریکا، روند افزایش نرخ های بهره را تسریع کند که 

نگرانی ها نسبت به وقوع رکود را تشدید می کند.
هر دو شاخص نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت، حدود 
۱۰ درصد رشــد هفتگی به ثبت رســاندند که بزرگ ترین 
رشــد هفتگی از آوریل برای شــاخص نفت آمریکا و از اوت 
بــرای نفت برنت بود.تحلیل گران هشــدار دادند اگر قیمت 
نفت آمریکا در معامــلات روزهای آینده به زیر ۷۰ دلار در 
هر بشکه ســقوط کند، وارد مسیر سقوط آزاد می شود و تا 

محدوده ۶۰ دلار ریزش خواهد کرد.
شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد شمار 

دکل های حفاری نفــت و گاز آمریکا در هفته منتهی به ۹ 
دســامبر، چهار حلقه کاهش یافت و به ۷۸۰ حلقه رســید. 
شــمار دکل های حفاری نفت آمریکا با دو حلقه کاهش، به 
۶۲۵ حلقه رســید و شمار دکل های حفاری گاز با دو حلقه 
کاهش، به ۱۵۳ حلقه رســید.در چین، افزایش آمار ابتلا به 
کووید ۱۹ احتمالا رشــد اقتصادی در ماه هــای آینده را با 

وجود تسهیل بعضی از محدودیت ها، سرکوب خواهد کرد.
اقتصاددانان در نظرسنجی رویترز پیش بینی کردند اقتصاد 
آمریکا در سال آینده با یک رکود کوتاه و اندک روبرو خواهد 
شــد. و اعلام کردند بانک مرکزی آمریکا، در نشســت ۱۴ 
دســامبر خود، افزایش کمتر نرخ بهره به میزان ۵۰ واحد را 

تصویب خواهد کرد.
بر اســاس گزارش رویترز، با وجــود این که منطقه یورو در 
رکود بوده و با نرخ تورم پنج برابر ســطح هدف گذاری شده 
اســت، مبارزه می کند، تحلیل گران پیش بینی کردند بانک 
مرکزی اروپا در نشســت هفته آینده، نرخ بهره را به میزان 

۵۰ واحد افزایش داده و به دو درصد می رساند.

ریزش هفتگی قیمت نفت رکورد زد


